

**KMN Holding Hemmet ApS**  
Østerbækvej 2-004, 6893 Hemmet

**CVR-nr. 28 71 58 38**

**Årsrapport**

**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2021

---

Kjeld Møgelgaard Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledespåtegning  | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning              | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 5           |
| Ledelsesberetning                                       | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 7           |
| Resultatopgørelse                                       | 12          |
| Balance   | 13          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 15          |
| Noter   | 16          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |   |
|---------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>          | KMN Holding Hemmet ApS<br>Østerbækvej 2-004<br>6893 Hemmet<br><br>Telefon: 97375770<br><br>CVR-nr.: 28 71 58 38<br>Hjemsted: Ringkøbing-Skjern<br>Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| <b>Direktion</b>          | Kjeld Møgelgaard Nielsen, direktør  |
| <b>Revision</b>           | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Birkmosevej 20 A, 1.<br>6950 Ringkøbing  |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Ringkøbing Landbobank, Storegade 6-10, 6880 Tarm  |
| <b>Advokatforbindelse</b> | Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius, Bredgade 46, 6900 Skjern  |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i Kristian Nielsen Tingheden A/S og Tingheden Ejendomme A/S samt drive investerings- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør efter skat 1.702.510 kr. mod 1.633.804 kr. sidste år, og selskabets balance udviser en egenkapital 17.595.324 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på debømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u>  | <u>2019/20</u>   | <u>2018/19</u>   |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttotab</b>   | <b>-38.692</b>   | <b>-38.808</b>   |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -3.450           | -3.450           |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-42.142</b>   | <b>-42.258</b>   |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder      | 1.857.790        | 2.070.828        |
| 1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 28.976           | 19.690           |
| Andre finansielle indtægter                                | 61.042           | 2.644            |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger                          | -210.128         | -284.163         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>1.695.538</b> | <b>1.766.741</b> |
| 3 Skat af årets resultat                                   | 6.972            | -132.937         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>1.702.510</b> | <b>1.633.804</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                                  | 100.000          | 55.300           |
| Overføres til overført resultat                            | 1.602.510        | 1.578.504        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>1.702.510</b> | <b>1.633.804</b> |

## Balance 30. september

| <b>Aktiver</b>                                   |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | 2020                     | 2019                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                             |                          |                          |
| 4 Grunde og bygninger                            | 1.098.478                | 1.101.928                |
| Materielle anlægsaktiver i alt                   | <u>1.098.478</u>         | <u>1.101.928</u>         |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder       | 19.021.694               | 19.214.277               |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele            | 1.089.150                | 1.089.150                |
| 7 Andre tilgodehavender                          | 49.974                   | 63.033                   |
| Finansielle anlægsaktiver i alt                  | <u>20.160.818</u>        | <u>20.366.460</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                       | <b><u>21.259.296</u></b> | <b><u>21.468.388</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                         |                          |                          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder     | 1.733.546                | 1.193.072                |
| 8 Udskudte skatteaktiver                         | 495.514                  | 597.596                  |
| Tilgodehavende selskabsskat                      | 1.285                    | 0                        |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 109.054                  | 5.390                    |
| Andre tilgodehavender                            | 14.313                   | 7.596                    |
| Tilgodehavender i alt                            | <u>2.353.712</u>         | <u>1.803.654</u>         |
| Likvide beholdninger                             | <u>18.007</u>            | <u>2.077</u>             |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                   | <b><u>2.371.719</u></b>  | <b><u>1.805.731</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                             | <b><u>23.631.015</u></b> | <b><u>23.274.119</u></b> |

## Balance 30. september

---

| <b>Passiver</b>                       |                   |                   |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                                  | 2020              | 2019              |
| <b>Egenkapital</b>                    |                   |                   |
| Virksomhedskapital                    | 125.000           | 125.000           |
| Overført resultat                     | 17.370.324        | 15.767.814        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret   | 100.000           | 55.300            |
| <b>Egenkapital i alt</b>              | <b>17.595.324</b> | <b>15.948.114</b> |
| <br>                                  |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>             |                   |                   |
| Gæld til pengeinstitutter             | 4.481.340         | 1.193.718         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder     | 1.452.112         | 5.001.193         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 82.106            | 1.097.517         |
| Selskabsskat                          | 0                 | 13.389            |
| Anden gæld                            | 20.133            | 20.188            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.035.691         | 7.326.005         |
| <br>                                  |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>       | <b>6.035.691</b>  | <b>7.326.005</b>  |
| <br>                                  |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                 | <b>23.631.015</b> | <b>23.274.119</b> |

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**11 Nærtstående parter**



## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>      |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2018              | 125.000                   | 14.189.310               | 54.000                                     | 14.368.310        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -54.000                                    | -54.000           |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 1.578.504                | 55.300                                     | 1.633.804         |
| Egenkapital 1. oktober 2019              | 125.000                   | 15.767.814               | 55.300                                     | 15.948.114        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -55.300                                    | -55.300           |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 1.602.510                | 100.000                                    | 1.702.510         |
|  | <b>125.000</b>            | <b>17.370.324</b>        | <b>100.000</b>                             | <b>17.595.324</b> |

## Noter

|  | <u>2019/20</u>          | <u>2018/19</u>          |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b> |                         |                         |
| Andre finansielle indtægter  | 28.976                  | 19.690                  |
|  | <b><u>28.976</u></b>    | <b><u>19.690</u></b>    |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>                          |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder                 | 69.233                  | 114.621                 |
| Andre finansielle omkostninger                                     | 140.895                 | 169.542                 |
|  | <b><u>210.128</u></b>   | <b><u>284.163</u></b>   |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                                   |                         |                         |
| Skat af årets resultat   | -109.054                | -5.390                  |
| Årets regulering af udskudt skat                                   | 102.082                 | 138.327                 |
|  | <b><u>-6.972</u></b>    | <b><u>132.937</u></b>   |
|  | <u>30/9 2020</u>        | <u>30/9 2019</u>        |
| <b>4. Grunde og bygninger</b>                                      |                         |                         |
| Kostpris 1. oktober  | 1.139.878               | 1.139.878               |
| <b>Kostpris 30. september</b>                                      | <b><u>1.139.878</u></b> | <b><u>1.139.878</u></b> |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober                                   | -37.950                 | -34.500                 |
| Årets afskrivninger  | -3.450                  | -3.450                  |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>                         | <b><u>-41.400</u></b>   | <b><u>-37.950</u></b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>                         | <b><u>1.098.478</u></b> | <b><u>1.101.928</u></b> |

## Noter

|   | 30/9 2020          | 30/9 2019          |                       |
|---|--------------------|--------------------|-----------------------|
| <b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                              |                    |                    |                       |
| Kostpris 1. oktober   | 43.196.556         | 44.996.556         |                       |
| Afgang i årets løb  | 0                  | -1.800.000         |                       |
| <b>Kostpris 30. september</b>   | <b>43.196.556</b>  | <b>43.196.556</b>  |                       |
| Opskrivninger 1. oktober  | -23.982.279        | -21.819.573        |                       |
| Årets resultat  | 1.857.791          | 2.070.828          |                       |
| Årets tilbageførsler på afgang  | 0                  | 600.000            |                       |
| Udbytte   | -1.500.000         | -3.000.000         |                       |
| Udlodning fra Lønborg Hede Vindkraft I/S  | -550.374           | -1.833.534         |                       |
| <b>Opskrivninger 30. september</b>  | <b>-24.174.862</b> | <b>-23.982.279</b> |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>                                      | <b>19.021.694</b>  | <b>19.214.277</b>  |                       |
| <b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b> |                    |                    |                       |
|   | <b>Ejerandel</b>   | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
| Kristian Nielsen Tingheden A/S, Ringkjøbing-Skjern                              | 100 %              | 7.689.083          | 1.820.636             |
| Tingheden Ejendomme A/S, Ringkjøbing-Skjern                                     | 100 %              | 2.895.811          | -90.089               |
| Lønborg Hede Vindkraft I/S, Ringkjøbing-Skjern                                  | 62,3 %             | 20.693.865         | 204.226               |
| <b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>                                   |                    |                    |                       |
| Kostpris 1. oktober   | 1.123.400          | 0                  |                       |
| Tilgang i årets løb   | 0                  | 1.123.400          |                       |
| <b>Kostpris 30. september</b>   | <b>1.123.400</b>   | <b>1.123.400</b>   |                       |
| Nedskrivninger 1. oktober   | -34.250            | 0                  |                       |
| Årets nedskrivninger  | 0                  | -34.250            |                       |
| <b>Nedskrivninger 30. september</b>   | <b>-34.250</b>     | <b>-34.250</b>     |                       |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>                                      | <b>1.089.150</b>   | <b>1.089.150</b>   |                       |

## Noter

|  | <u>30/9 2020</u>      | <u>30/9 2019</u>      |
|--|-----------------------|-----------------------|
| <b>7. Andre tilgodehavender</b>            |                       |                       |
| Kostpris 1. oktober                        | 104.378               | 104.378               |
| <b>Kostpris 30. september</b>              | <b><u>104.378</u></b> | <b><u>104.378</u></b> |
| Nedskrivninger 1. oktober                  | -41.345               | -28.797               |
| Årets nedskrivninger                       | -13.059               | -12.548               |
| <b>Nedskrivninger 30. september</b>        | <b><u>-54.404</u></b> | <b><u>-41.345</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b> | <b><u>49.974</u></b>  | <b><u>63.033</u></b>  |
| <b>8. Udskudte skatteaktiver</b>           |                       |                       |
| Udskudte skatteaktiver 1. oktober          | 597.596               | 735.923               |
| Udskudt skat af årets resultat             | -102.082              | -138.327              |
|  | <b><u>495.514</u></b> | <b><u>597.596</u></b> |

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Ringkjøbing Landbobank, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 1.098.478 kr.

Til sikkerhed for gæld til Ringkjøbing Landbobank, har selskabet stillet pant i mølleandele i Lønborg Hede Vindkraft I/S og Lønborg Hede II I/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 9.525.950 kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Tingheden Ejendomme A/S og Kristian Nielsen Tingheden A/S vedr. gæld til Ringkjøbing Landbobank A/S.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejer er noteret i selskabet ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kjeld Møgelgaard Nielsen, Østerbækvej 2, 6893 Hemmet.